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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra obrony narodowej na temat roli i zadań Wojsk Obrony Terytorialnej 

w systemie obrony państwa. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, Robert Mamątow, 

Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Bogdan Zdrojewski, 

goście: 

Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz, 

dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. dyw. Wiesław Kukuła, 

naczelnik Wydziału ds. Parlamentarnych w Biurze Ministra Obrony Narodowej Ilona 

Śniegula, 

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

szef Zespołu Transformacji Systemu Obronnego w Departamencie Zwierzchnictwa nad 

Siłami Zbrojnymi płk Robert Morchal. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat roli i zadań Wojsk Obrony Terytorialnej w systemie obrony państwa 

przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz oraz 

dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. dyw. Wiesław Kukuła. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz zaznaczył, że 

żołnierze WOT są żołnierzami Wojska Polskiego w służbie czynnej i ich zadania są ściśle 

określone w systemie obronnym państwa. W czasie pokoju wojska te służą  pomocą organom 

państwa i samorządom w zwalczaniu klęsk żywiołowych i w innych sytuacjach kryzysowych. 

Minister podkreślił, że nie ma chyba w Polsce osoby, która mogłaby wyobrazić sobie ostatnie 

dwa lata – czas walki z pandemią koronawirusa – bez żołnierzy WOT.  

Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. dyw. Wiesław Kukuła poinformował, że w skład 

WOT wchodzi obecnie ok. 30 tys. 300 żołnierzy, z czego ok. 4 tys. to żołnierze zawodowi. 

Pozostali łączą pracę zawodową i życie rodzinne z codzienną służbą. Około 19% żołnierzy 

stanowią kobiety. 8% żołnierzy to pełnoletni uczniowie szkół średnich. Co trzeci żołnierz 

WOT ma wyższe wykształcenie. 



 

 

WOT to formacja wciąż w trakcie tworzenia. Pierwotna struktura zakładała istnienie 

17 brygad. Najbardziej rozwinięte są te na wschodzie kraju, tam także ze względu na potencjał 

demograficzny oraz zagrożenia ze Wschodu tworzone będą trzy nowe brygady. Zadania WOT 

określone są w ustawie o powszechnym obowiązku obrony RP, strategii bezpieczeństwa 

narodowego, strategii odpowiedzialnego rozwoju oraz doktrynie WOT. Podstawowym 

zadaniem WOT jest utrzymywanie gotowości bojowej do obrony terytorialnej Polski. Inne 

zadania to m.in. wspieranie lokalnych społeczności oraz utrzymywanie zdolności do 

zarządzania kryzysami niemilitarnymi – jak np. zagrożenie powodziowe. Realizowane są 

również przedsięwzięcia planistyczne i organizacyjne, a także współpraca ze społeczeństwem 

na rzecz kształtowania postaw patriotycznych i obywatelskich. 

Obecnie żołnierze WOT działają w ramach dwóch operacji – operacji „Trwała odporność” 

związanej z walką z pandemią COVID 19 i systemem szczepień oraz „Silne wsparcie”, czyli 

misji wspierającej żołnierzy na terenie obowiązywania stanu wyjątkowego przy wschodniej 

granicy.  

Po stopniowym osiągnięciu zdolności bojowej przez poszczególne brygady planowane jest 

w perspektywie 2025 r. podporządkowanie WOT szefowi Sztabu Generalnego WP.  

 

Opracowano w BPS 

 


